[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОСЛАВЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОСЛАВЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

(РОСЛАВЛЬСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)
П Р И К А З

от 15.05.2025  № 191
О проведении в 2024-2025 учебном году

государственной итоговой аттестации
по образовательным программам

среднего общего образования

    В соответствии с Порядком  проведения  государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.11.2024 № 787/2089 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю  начальника   Рославльского управления  образования Алтуховой Е.В.:

1.1. Обеспечить организационно-технологическое сопровождение единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ).
1.2. Ознакомить руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений с настоящим приказом  под роспись.

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:
2.1. Обеспечить участие участников государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ в обязательном экзамене по математике 27 мая 2025 года в ППЭ № 19 (МБОУ «Средняя школа № 10).
2.2.Обеспечить участие участников государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ в обязательном экзамене по русскому языку  30 мая   2025  года в ППЭ № 19 (МБОУ «Средняя школа № 10»).

2.3. Обеспечить участие участников государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ в экзаменах по выбору 23 мая, 2, 5, 10, 11, 16, 17, 18, 19, 20 июня 2025 года в ППЭ № 19 (МБОУ «Средняя школа № 10»).

2.4. Обеспечить доставку обучающихся 11-х классов на экзамен в ППЭ № 19 (МБОУ «Средняя школа № 10»)  к 9-00.

2.5. Обеспечить 23 мая, 2, 5, 10, 11, 16, 17, 18, 19, 20 июня 2025  года работу организаторов согласно приложениям № 1 -  № 12.
2.6. Ознакомить с настоящим приказом всех участников государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ под роспись.

3. Руководителю ППЭ:

3.1. Приступить к своим обязанностям 23 мая 2025 года.

3.2. Доложить о готовности ППЭ к проведению экзаменов 23 мая, 2, 5, 10, 11, 16, 17, 18, 19, 20 июня 2025  года.

3.3. Обеспечить проведение экзаменов в соответствии с действующим законодательством.

4. Ответственность за доставку выпускников  на экзамен, сохранность жизни и здоровья выпускников во время следования к месту экзамена и обратно возложить на руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений.

Исполняющий обязанности

начальника Управления                                                                     Е.В. Алтухова